
 
COMUNE DI MELILLI 

Provincia di Siracusa 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N. 215  del 14-09-2018 
 

Oggetto:  MODIFICA DELIBERA DI G.M. N. 46/2018 AVENTE AD OGGETTO: 
RIMODULAZIONE STRUTURALE ORGANIZZATIVA DELL'ENTE. 
APPROVAZIONE NUOVO ORGANIGRAMMA E FUNZIONIGRAMMA 
DEI SERVIZI. 

 
L'anno  duemiladiciotto, addì  quattordici, alle ore13:25 del mese di settembre, nella sala 

delle adunanze della Sede Comunale suddetta, in seguito a regolare comunicazione, si è riunita la 

Giunta Municipale,  nelle persone dei signori:  
 
CARTA GIUSEPPE SINDACO P 
TERNULLO DANIELA V. SINDACO ASS. ANZ A 
ELIA SEBASTIANO ASSESSORE A 
MILITTI GIUSEPPE ASSESSORE P 
CORRADINO GIUSEPPE ASSESSORE P 
 

 Risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  
 

Assume la presidenza il SINDACO  CARTA GIUSEPPE, partecipa il VICE SEGRETARIO 

COMUNALE del Comune Dott.ssa MARCHICA ENZA, dichiara  legale  la  presente  riunione  ed  invita 

gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

Ai sensi dell’articolo 151, comma 1 del D.L.vo del 18/08/2000, n°267 si attesta la copertura finanziaria 

della spesa. 

 
 
IMPEGNO N. 
 
 
 

Dirigente Uffici Finanziari Data ******* 
******* *******  

  







 
 

4 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE  
 

 VISTA la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto:  
“MODIFICA DELIBERA DI G.M. N.  46/2018 AVENTE AD 
OGGETTO: RIMODULAZIONE STRUTTURALE ORGANIZZATIVA 
DELL’ENTE. APPROVAZIONE NUOVO ORGANIGRAMMA E 
FUNZIONIGRAMMA DEI SERVIZI” 
 CONSIDERATO che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche addotte quale 
motivazione sono idonei a determinare l’adozione di siffatto provvedimento; 
 RITENUTO di fare propria la proposta di deliberazione, ritenendola meritevole 
di approvazione; 

VISTO il vigente O.R.EE.LL.; 
VISTA la L.R. n. 48/91 e s.m.i.; 
VISTO il D.lgs. n. 267/00; 

 ACQUISITO il relativo parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente 
competente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

VISTE le LL.RR. n. 44/91 e n. 23/97;   
 CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge; 
 

D E L I B E R A 
 

 DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione, che viene inserita 
nel presente provvedimento come parte integrante e costitutiva del medesimo;  
  DI APPROVARE la nuova rimodulazione della struttura e 
dell'articolazione organizzativa dell'Ente del Comune di Melilli, meglio indicata 
negli allegati alla presente proposta.  

DI DARE ATTO che ciascuna delle attività e delle funzioni di 
competenza di ciascun Settore - secondo la struttura e l'articolazione 
organizzativa oggetto del presente atto - si concretizza nei servizi e nei 
prodotti di cui fruiscono gli utenti esterni ed interni che, a sua volta, co-
stituiscono il risultato finale raggiunto da ciascun Settore; 
 DI DARE ATTO altresì che le competenze funzionali, le attività svolte 
ed i servizi erogati da ciascun Settore dell'Ente - secondo la struttura e 
l'articolazione organizzativa oggetto del presente atto sono indicative e 
possono subire modifiche e/o integrazioni, in relazione alle mutevoli 
condizioni socio-economiche del territorio amministrato, alle reali necessità e 
contingenze funzionali ed agli obiettivi degli organi di governo, ma comunque 
in stretta correlazione al soddisfacimento delle esigenze manifestate dalla 
Collettività nell'ottica di mantenere un assetto organizzativo e gestionale 
efficiente, efficace ed economico. In caso di dubbio sulla spettanza di un 
singolo procedimento lo stesso verrà assegnato con atto del Segretario 
Comunale di demandare ad atto del Sindaco la individuazione e la nomina dei 
titolari di P.O.  



 
 

5 
 

 DI DARE ATTO dell’istituzione dell’Ufficio Gabinetto Sindaco art. 90 
TUEL; 

DI STABILIRE che l’ufficio procedimenti disciplinari è costituito: 
- dal Responsabile del Settore Affari Generali – Servizio Risorse Umane - 

Presidente; 
- dal Vice Responsabile Settore Amministrativo – Servizio Affari Legali - 

Componente; 
- dal Segretario Comunale, componente. 
DI PRENDERE ATTO che i componenti dell’UPD come sopra individuati 

vengono sostituiti nei casi di: 
 - incompatibilità e/o conflitto di interessi; 
 - astensione ex art. 51 c.p.c.; 
 - procedimenti disciplinari riguardanti uno dei membri dell’UPD; 
 - nel caso in cui la segnalazione di un fatto ritenuto rilevante da punto di 
vista disciplinare, venga effettuata da uno dei membri dell’UPD. 

Vengono individuati come supplenti dei membri effettivi nell’ordine e per le 
funzioni di seguito indicate: 

- Responsabile del Settore Amministrativo – supplente del presidente 
- Responsabile del Settore Servizi Finanziari – supplente del componente 
- Responsabile del Settore Nuove Opere – del componente. 

Viene individuato l’organismo per l’istruttoria e la segreteria dell’UPD il 
Responsabile dell’Ufficio Legale; 
di prendere atto che con la superiore costituzione dell’UPD si intende revocata 
e modificata la delibera di GM. n. 46/2018. 

DI PRENDERE ATTO che la delegazione trattante è costituita dal 
Segretario Comunale n.q. di Presidente, nonché dal Responsabile Settore 
Affari Generali e Responsabile Settore Servizi Finanziari, quali componenti; 

DI TRASMETTERE a titolo di preinformazione successiva ai sensi 
dell’art. 4 D. Lgs. 165/2001 alle OO.SS. ed alle RSU. 

 
 La presente Delibera sostituisce integralmente la Delibera n. 32/2018. 
 
 
 
 INOLTRE, con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge, 

 
D E L I B E R A 

 
 DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91, stante l'urgenza insita nel presente provvedimento. 











































 
 

7 
 

Sottoscritto 
 
 Il SINDACO  
   CARTA GIUSEPPE  
   

L’ASSESSORE ANZIANO Il VICE SEGRETARIO COMUNALE 
  MILITTI GIUSEPPE  Dott.ssa MARCHICA ENZA 

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale;  

• VISTI gli atti d’ufficio; 
• VISTO lo statuto comunale; 

  
ATTESTA 

 

 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, dal                 
al                 , nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 
legge 18 giugno 2009, n. 69 ). 
( Reg. Pub. N.  ) 

 
 
Lì             
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 
    

 
 

 
 
 

 


	N. 215  del 14-09-2018

